МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
г.Махачкала

« Of» О г  2018г.

О внесении изменений в приказ Министерства культуры Республики
Дагестан от 09.07.2013 г.№ 674 «О порядке конкурсного отбора

некоммерческих организаций (за исключением государственных и
муниципальных учреждений) в целях предоставления организаций на

получение субсидий из федерального бюджета для реализации мероприятий и
творческих проектов в рамках развития международной культурной

коммуникации Северо-Кавказского федерального округа»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
09.12.2017 № 279 «О внесении изменений в Положение о Министерстве культуры
Республики Дагестан»

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Дагестан

«О порядке конкурсного отбора некоммерческих организаций (за исключением
государственных и муниципальных учреждений) в целях представления
организаций на получение субсидий из федерального бюджета для реализации
мероприятий и творческих проектов в рамках развития международной
культурной коммуникации Северо-Кавказского федерального округа» от
09.07.2013 г. № 674 (зарегистрировано Министерством юстиции Республики
Дагестан 11.07.2013, регистрационный № 2458),следующие изменения:

2. В пункте 4 и 7 приложения № 1 слова «Отдел искусств, художественного,
музыкального образования и кинематографии» заменить словами «Отдел искусства
и кинематографии»

3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Г аджиев
Мурад Хабибович

«Состав Экспертного совета

- Председатель Экспертного совета
заместитель министра

Мугадова
Мариян Велихановна

Заместитель председателя Экспертногосовета
- заместитель министра директор ГБУК
«Республиканский Дом народного
творчества»

Члены Экспертного совета:

Курбанов
Мухтар Аммаевич

Алиева
Мадина Махачевна

Начальник отдела по работе с
государственными программами и
муниципальными учреждениями культуры

Начальник отдела искусства и
кинематографии

Г аджиева
Карина Рамазановна

Ведущий специалист-эксперт отдела
искусства и кинематографии

Шахбазов Новруз
Магомедтагирович

Директор Государственного оркестра народных
инструментов РД

Хайрулаев
Абакар Расулович

Директор Дагестанской государственной
филармонии им. Т. Мурадова

Бутаева
Марзижат Ахмедовна

Председатель Республиканского комитета
профсоюза работников культуры»

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для
включения в федеральный регистр Российской Федерации в установленном
законодательством порядке.

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства
культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра М.Х. Г аджиева.

Врио Министра 3. Бутаева